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MonHWEHOCHO bbIcTpas
3awmTta Lo npu paboTte
B CETU UHTEPHET

Ycrpoucrteo Check Point 13500

BALLIA 3AJAYA

KpyrHble LeHTpbl 06paboTky AaHHBIX MMEIOT CTOViKMe TpeBOBaHHS K MPOU3BOAUTENIBHOCTY,
BpeMeHu 6e30Tka3Hol paboTbl M MacLTabupyemMocTn cBoero obopyaosaHus. LLntosbl
6e30MacHOCTM C LUMPOKUMU (PYHKLIMOHANbHBIMU BO3MOXXHOCTAMU [O/MKHbI BEINOHATD
ynpaBsneHune OCTYNOM K CETV B COOTBETCTBUM C YHUKabHbIMM TpeboBaHUAMM 3TUX cpea

C NOAAEPXKKOW NOCNEAHMX CETEBbIX CTaHAAPTOB, TakuX kak IPv6. C yBenmyeHveM uncna
CNOXHbIX aTak C MPUMEHEHNEM HOBEMLLMX CPefiCTB TPeBYHOTCS OMNONHUTESNbHbIE YPOBHM
6e30MacHOCTM, Tak1e kak pacrno3HaBaHue naeHTUhUKaLMOHHOW MHdOpMaLmK, cucteMa
NpeaoTBpaLLeHVe BTOPXXEHWI, KOHTPOsb AOCTYNa K NpUIoXKeHusM, punbTpaums URL-
afipecoB, aHTUBUPYC 1 Apyrue.

B #OMOMIHEHVE K OrPOMHOI NMPOU3BOANTENBLHOCTY U TpeGoBaHMSM 6e30MacHOCTH,

LieHTPpbl 06paboTkM M XpaHeHWst AaHHbIX XapaKTepu3yoTCs eCTKUMU TpeboBaHWsIMU

K BbICOKOM HaZI&XXHOCTM Pas/iMyHbIX CUCTEM. Bce 3T TpeboBaHwst Bbi3bIBAIOT MOTPEGHOCTL
B pe3epBupyeMbIX, paboTOCNOCOBHBIX KOMMOHEHTaX M CUCTEMAX, MMEIOLLMX BbICOKYIO
rOTOBHOCTb.

HALLIE PELLIEHWVE

Ycrpoicteo 13500 o6ecrneumBaeT UCKYMTENBHYIO MPOU3BOANTENBHOCTL

Next Generation Firewall B cBoeM knacce 1 obecrneuvBaeT HeNpeB3oWAEHHY0
MacLTabrpyemocTb, yaobCTBO 06CNy)XMBaHWA 1 NNOTHOCTL NOPTOB. MiMes npenmyLlecTBa
nepezoBbIX TEXHONOrni koMnanum Check Point, Takux kak SecureXL, CoreXL u ClusterXL,
ycTpoictBo 13500 cnocobHo obecneunBaTb YANBUTENbHYIO NPOUM3BOAUTENBHOCTb,
3aHuMas Bcero 2RU mMecTa B cTolike. C npomnycKkHOM CocoOBHOCTbIO MEXCETEBOMO 3KpaHa
[0 23,6' Tout/c n IPS 5,71 F6ut/c yctpoicteo 13500 npeaHa3HauYeHo Ans 3almTbl CaMblxX
TpeboBaTesbHbIX CETEBbIX CPes.

OB30P

Ycrpoiictso 13500 ¢ caMmoro Hauana NpoeKTUPOBasoch Ans obecrneyeHus
HenpeB30MAEHHOW MTMBKOCTU AaXe fNs CaMblX TPe60BaTE bHbIX KOPNIOPATUBHbIX CETEN

1 ceTeBbIX cpefl LeHTpa 06paboTky 1 XpaHeHUs AaHHbIX. YCTpoicTBo 13500 nmeeT

3 C/10Ta paclUmMpeHmns Ans NOAAEPXKKM LWMPOKOro Habopa ceTeBbIX Onumii. B ctaHaapTHOM
KOHMIrypaumm coaepXxuT ABa BCTpoeHHbIX nopTa 1 Gigabit Ethernet (BuTast napa) ans
yrpaBneHnsi 1 CMHXPOHU3aLMK, a Takxke ABeHaauaTtb nopTos 1 Gigabit Ethernet (Butas
napa). Mpu MakcuMasnbHOM KoMnnekTaumm ycTpoicTeo 13500 obecrieumBaeT o ABaaLaTH
wectv nopTo. 1 Gigabit Ethernet (Butas napa), Ao ABeHaauat noptos 1 Gigabit
Ethernet (onToBONOKHO) MK Ao ABeHaauaTy nopToB 10 Gigabit Ethernet (onToBoMOKHO).
YcTpoiicTBo 13500 Takxke COAEPXKUT Pe3EPBHbIE XECTKUE ANCKU, BEHTUNISTOPDI 1 610KK
NUTaHUS C BO3MOXHOCTbIO ropsiveit 3ameHsl. Lights-Out-Management (LOM) obecrieumBaeT
yAQNEHHYI0 NOAAEPXKKY M 06CYXMBAHWE. YCTPOMCTBO MOXHO 3aKa3aTb Ha BbIGOp Kak

C UCTOYHMKOM MEePEMEHHOrO, Tak 1 MOCTOSIHHOMO TOKa B COOTBETCTBMM C TpeboBaHWSIMU
BaLLIero LeHTpa 06paboTkM AaHHBIX.

13TanoHHbIN TeCT SecurityPower 415t XapakTepHOro Tpadmka 1 TUMMYHOM NOAMTUKK 6e30MacHoCTM

OCHOBHBbIE XAPAKTEPUCTUKN

3200 SecurityPower™

MakcuManbHasi 6e30nacHoOCTb
1 NPOU3BOANTENBHOCTb

Bobicokas rotoeHocTb (High Availability)
1 yaobcTeo 06cny>xmBaHns

Lights-Out-Management (ynpasneHue
Mo BCroMoraTe/IbHOMY KaHary)

OnTtumMmnanpoBaHo ans Cneayrowiero
nokonenusi (Next Generation) B o6nactu
6e3onacHocTu

MPEMMYLLEECTBA

Be30mnacHOCTb «MHGPACTPYKTYpbI» LEHTPa
06paboTKM AaHHbIX

MogynbHas, yaobHasi B 06Cny>xuBaHum
nnaTcdopMa nerko BCTpavBaeTcs
B C/TOXKHbIE CETEBbIE CPesbl

Bbicokasi FOTOBHOCTb 1 pe3epBupOBaHme
KOMIMOHEHTOB MCK/TOHYAET BPeMs MpoCTos

LleHTpanv3oBaHHOe ynpaBneHue C eAMHOM
KOHCONM ynpassieHns 6€30MacHOCTbIO

1 yrpasJ/ieHWe Mo BCroMOraTesibHOMY
kaHany (LOM)

VipeanbHo NoaxoauT Anst NPUNOXeEHNHN,

KOTOpbIM TpebyeTca Cneaytollee
rnokoneHue B 0bnactu 6e30nacHoOCTn

MAKETbI MPOrPAMMHbIX

BEAZOB LLIJTKO3A
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(1) paduueckuit XK-aucnneit anst 6a3oBoi
HACTPOWMKM YCTpOCTBa

@ Mnata 8 noptoB 10/100/1000Base-T R145
(3) Nnarta 4 nopra 10/100/1000Base-T R145
(4) TpeTwit cnoT Anst paciuMpeHnsi CETeBbIX nnat

(5) [Mlsa xectknx aucka 500 6 RAID-1
C BO3MOXHOCTbIO rOpsivelt 3aMeHb

Mnata Lights Out Management — ynpasnexue
Mo BCrioMoraTenbHOMy KaHany

Mopt ynpaenenusi 10/100/1000 Base-T RJ-45
MopT ans cuHxpoHmsaumm 10/100/1000Base-T R145
KoHconbHbI1 nopT R145

USB-nopTbl ans ycraHosku I1SO

PEW®R ©

[Ba pe3epBupyembix 6/10ka NUTaHWS
MEPEMEHHOrO U/ MOCTOSIHHOTO HAMPSKEHMS
C BO3MOXHOCTbIO ropsiyeii 3aMeHbl

12 CwemHble BeHTUNATOPSI
(13 BulaeuxHble HanpaBnsiole (He OTOBpaXeHb)

SECURITYPOWER

[lo cvx nop BbI6OpP YCTPOMCTBA 3alLuTbl Bbl1 OCHOBaH Ha Bbibope
KOHKPETHbIX Moka3aTesiei 3pPeKTUBHOCTY Ans Kaxaoh yHKUMK
6e30nacHOCTK, Kak NpaBuio, B 1abopaTopHbIX UCMbITAHWSX

npu ONTUMAsbHBIX YCNIOBUSIX 1 C UCMONb30BaHNEM MONUTUKM
6e30nacHOCTK, KOTOpas COAEPXUT OAHO npaswuio. CeroaHs
KJIMEHTbI MOTYT BbIGpaTh YCTPOMCTBA 3aLLMTbl HA OCHOBE peiTUHIa
SecurityPower, KOTOpbIVi paccunTaH Ha peanbHOM Tpaduke
nosb30BaTeNsi, MHOXeCTBe hyHKLUMI 6e30MacHOCTM U TUMOBOW
nonuTuke 6e3onacHoCTU.

SecurityPower 3T HOBbI 3TaNOHHbIN TECT, KOTOPbI U3MepsieT
CrMocoBHOCTb U MPOM3BOAWTENBHOCTL YCTPOWCTBA NpU paboTe

C HECKOMbKMMM AOMONHUTENbHBIMU DYHKLMAMM 6e30nacHoCTH
(MporpamMMHbIMKM 6nieligamm), Takumm kak IPS, DLP v Application
Control, B ycnosusix nepeaayun peanbHoro Tpaduka. 31o obecneunsaet
3 PeKTUBHYIO METPUKY Ans 6onee TOUHOro NPOrHO3VMPOBaHNS
TekyLuero v 6yayLlero noBeAeHNs TEXHWKN Npy NPOTUBOAENCTBUM
aTaKaM 1 B exeHeBHoi paboTte. TexHnueckue TpeboBaHust
SecurityPower Unit (SPU), onpezeneHHble C UCNosib30BaHNEM

Check Point Appliance Selection Tool, MoryT 6bITb conocTasneHsbl

¢ SPU yctporicts Check Point, 4To no3sonsieT BbibpaThb noaxoasiiee
YCTPOWCTBA B COOTBETCTBUM C KOHKPETHBIMM TPEGOBAHMSIMM 3aKasumKa.

SecurityPower Utilization

50%
0% 70% 100%

PELLIEH/A CJTEAYHOLLEMO MNOKOMEHNSA B OBJ1IACTU
BE3OMACHOCTU

Ycrpoicteo Check Point 13500 npeacTtaBnsieT coboit rotosoe,
KOHCONIMANPOBAHHOE pelleHne B 0bnactu 6esonacHocTn

B chopM pakTope 2U. OcHoBaHHoe Ha Check Point ApxuTtekType
«[porpaMMHble 6neliabl», yCTPOUCTBO AOCTYMHO B BUAE YEThIPEX
nakeToB [porpaMMHbIX 611ei0B 1 UMEET pacLLMpPSIEMYHO
ApXUTEKTYPY, YTOObI COBEPLUEHCTBOBATb 3aLLUMTY 3a CHET BKIIHOHEHMS
[LONOSTHUTENbHBIX MpOrpaMMHbIX 611ei1A0B.

o Next Generation Firewall (NGFW): ngeHtnduumpyet
N KOHTPONIMPYET NPUIOXEHMS! Ha OCHOBE MONb30BaTENS!

i

N CKaHUPYET COAEPXKMMOE, YTOBbI OCTAHOBUTb YrpO3bl —
c 6nengamm IPS u Application Control.

e Secure Web Gateway (SWG): obecrieumBaeT B pexume
peanbHOro BpeMeHu 6esonacHoe ncronb3osaHune Web 2.0
C MHOTOYPOBHEBOW 3aLUMTOMN OT BPEAOHOCHBIX MPOrpaMM B CETH
MHTepHeT — c 6neriaamu Application Control, URL Filtering,
Antivirus n SmartEvent.

o Next Generation Data Protection (NGDP): npeBeHTVBHas
3alumMTa KOHPUAEHLMANBbHOWM MHbOpMaLMK
OT HenpeaHaMepeHHoN noTepy, 0byyaeT nosb3oBaTenen
Hagnexallen nonutrke 06paboTku AaHHbIX U NMO3BONSIET
YCTPaHSTb MHUMAEHThI B PEXUME peasibHOro BpEMEHN —

c 6neigamu IPS, Application Control u DLP.

o Next Generation Threat Prevention (NGTP): ncnonb3syer
HECKOJIbKO YPOBHEN 3alUMTbl 4151 NpeAoTBpaLleHns knbep-
yrpo3 — c 6neigamm IPS, Application Control, Antivirus, Anti-Bot,
URL Filtering n Email Security.

MHTEMPUPOBAHHOE YTPABJIEHME BE3OMNACHOCTbIO
YCTPOCTBOM MOXHO YMPaBAsTh SIME0 C IOKabHOWM MHTErPUPOBAHHOM
KOHCO/M yrpaB/ieHmns 6e30MacHOCTbIO, SIM60 C MOMOLLBIO LIEHTPAsIbHOM
€AVHOW KOHCONM ynpaB/ieHus. Vicnonb3ys flokanbHOe yripaBneHue,
MO>XHO YMpPaB/IsiTb CAMUM YCTPOWCTBOM 1 OAHUM COCEAHNM
YCTPOWCTBOM /151 06EeCreYEHMs 0TKa30yCTOMUYMBOCTY.

HAOBEXHASA N YOOBHASA A1 OBCITY>KMBAHNA
MJTATOOPMA

Ycrpoiicteo Check Point 13500 obecneuvBaeT HenpepbIBHOCTb
6u13Heca 1 paboTocrnoco6HOCTb MOCPEACTBOM TaKMX (yHKLWN,

KaK pe3epBrpOBaHNE UCTOYHUKOB NMUTaHWUS, XXECTKUX ANCKOB

1 BEHTU/SITOPOB C BO3MOXXHOCTbIO ropsiveil 3aMeHbl 1 0MOSTHUTENBHOM
nnatbl LOM ans ynpaeneHus no otaensHoMy (BCroMoraTenibHOMy)
KaHany. C 3T¥MM dyHKLMSIMU YCTPOWCTBA, pa3BepHYTLIE B CETU
3aKasuvka, 06ecneymnBatoT BbICOKYHO CTEMNeHb HenpepbliBHOCTY BusHeca
1 paboTtocrnocobHoCTw.

YOAJTIEHHbIV OOCTYN 4J19 MOBUJ1bHbIX YCTPOUCTB
Mcnonb3ys 6neiin Mobile Access, yctporicto 13500 nossonsieT
NOMy4YUTb AOCTYN Yepe3 MOBUMbHYIO CBSA3b AJ1s1 5 NoNb30oBaTeNeN.
[JaHHas nuueH3ns obecneumBaeT 3alUMLLEHHDIN YAaneHHbI 4OCTynN

K KOpropaTMBHbIM PeCypcaMm C LUMPOKOro CNEKTPa YCTPOMICTB,
BK/tOYasi cMapTdOoHsbI, nnaHweTsl, MK, Mac u Linux.
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YOAJIEHHASA NJTATOOPMA YTPABJIEHUA

N MOHUTOPUHIA

Lights-Out-Management (LOM), o6ecneuvBaeT ynpasneHune

1o oTAeNbHOMY (BCMOMOraTe/lbHOMY) KaHany ANist yaaneHHowm
[MArHoCTVKM, 3anycka, nepesarpy3ku v yrpasfieHus yCTPOMCTBOM
13 yAaneHHOro Mecta. AAMMHUCTPATOPbI TakXKe MOryT UCMO/b30BaTh
web-uHTepdelic LOM ansi yaaneHHow yCTaHOBKM obpasa
orepaLyoHHoi cucTeMbl U3 daiina ISO.

GAIA — EAMHASA OC BE3OIMNACHOCTHK
Check Point GAIA™ siBnsieTcst cnefyoLmm
NMOKOJIEHMEM 3aLUMLLEHHbIX ONepaLMOHHbIX
cuctem ans Beex ycrpoiicts Check Point,
OTKPbITbIX CEPBEPOB M BUPTYasibHbIX

Lwto30B. GAIA couyeTaeT B cebe nydiumne
uepThl IPSO 1 SecurePlatform B eanHoi > )
yHUdmumposaHHol OC, koTopasi obecreunBaeT READ) ¢
NPEBOCXOAHYI0 3(D(PEKTUBHOCTb U BLICOKYIO
npov3soanTeNnbHOCTb. O6HOBNSIS A0 GAIA, KNMEHTBI MONyYaoT

TEXHUYECKWNE XAPAKTEPUCTUKN

npevyMyLLecTBa B BUAe paclLMpeHHbIX BO3MOXXHOCTEN NOAKIOHEHMS
YCTPOWCTBA M CHUXKEHUS PAcXofoB B akcryaTaumm. C GAIA,

K/IMEHTbI NONYYatoT BO3MOXHOCTb UCMOb30BaTh BCIO LIMPOTY

1 MoLb MporpammHbix 6neipos Check Point. GAIA o6ecneunBaet
6e3onacHocTb ceTelt IPv4 1 IPV6, UCMOSb3YIOLWMX TEXHOMOMUIO

Check Point Acceleration & Clustering v 3awmiaeT 6onee cnoxHble
ceTeBble cpefibl 3a CHET NOAAEPXKKM NMPOTOKONOB ANHAMUYECKOM
MapLupyTm3aumm, Takux kak RIP, OSPF, BGP, PIM (Sparse mode n Dense
mode) 1 IGMP. B 64-pa3psiaHbix OC, GAIA yBenmumBaeT eMKOCTb
CoeavHeHWI BbIGPaHHbIX YCTPOMCTB.

PoneBol aAMUHUCTPATVBHBI OCTYM NS pa3feneHust NofHOMOuNi
B GAIA ynpoLyaeT ynpasneHue. KpoMme Toro, GAIA 3HaunTenbHO
MoBbILIAET 3P heKTUBHOCTb paboTbl, Npeanaras aBToMaTnyeckoe
o6HosneHue MO. HarnsiaHbii 1 MHOrodYHKUMOHaNbHBIN web-
UHTepeVic NO3BOJISIET OCYLLECTBNSATL MFHOBEHHbIN MOUCK 110601
KOMaHzbl Unu cBoicTaa. GAIA UMEET NMOMHY COBMECTUMOCTb

¢ nHTepdelicom komMaHaHou cTpoku IPSO u SecurePlatform, uto
obneryaet nepexop knneHToB Check Point Ha HoByto OC.

basoBas koHpuUrypaums

Network Connectivity

2 BCTPOEHHbIX HTepdeiica 1GbE (BuTas napa) IPv4 1 IPV6
CeteBasi kapTa 4x1GbE (BuTasi napa) (ot 1 0 3 C/I0TOB paclumpeHns) 1024 VLANs
CeTeBasi kapTa 8x1GbE (BvTas napa) (0T 1 10 3 C/IOTOB pacLUMPEHWsT) 256 VLANSs Ha nHTepdeiic

MNamsatb 16 6

802.3ad naccrBHas 1 akTMBHas arperaumsi KaHanoB

2 6noka nutaHust (AC unm DC ) ¢ BO3MOXXHOCTbIO ropsiuei 3aMeHbl
(aBOViHOE pe3epBUpOBaHME)

2 )KeCTkMx aAncka eMkocTblo 500G (RAID1) ¢ BO3MOXHOCTbIO Fopsiyen
3aMeHbl (ABOMHOE Pe3epBHpPOBaHME)

Mnata LOM (ynpaBneHue no BCroMoraTesibHoOMy KaHany)

BblaBWXHbIE Hanpaensiowme (o1 22" o 32")

MapameTpbl cnoTa paclumpeHus cetu (3 cnora)

MnaTa 4 x 10/100/1000Base-T R145 nopta

Mnata 8 x 10/100/1000Base-T R145 nopTtos

Mnata 2 x 1000Base-F SFP nopta

Mnata 4 x 1000Base-F SFP nopta

Layer 2 (npo3payHblit) 1 Layer 3 (MapLipyT13aLmm) pexum
Bbicokasi roTOBHOCTb

AKTVBHbIN/AKTUBHBIN — L3 pexxum

AKTVBHbIN/MaccuBHbIN — L3 pexum

CUHXPOHM3aLWsi CECCUM [N MEeXCeTEBOro akpaHa 1 VPN
MepexBaT ynpaBneHnsi CecCMelt NPy M3MEHEHUW MapLLPYTOB
O6Hapy»eH\e HEMCNPaBHOCTH YCTPOMCTBA

O6Hapy»xeHve 0bpbiBa COeMHEHMSI

ClusterXL nnu VRRP

Fa6apuTtHbie pa3mepbl

Mnata 2 x 10GBase-F SFP+ nopta

Kopnyc: 2RU

Mnata 4 x 10GBase-F SFP+ nopta

CraHpapTHble (W x D x H): 17.4 x 23.6 x 3.5 Atoiimbl

Mnata 4 x 10/100/1000Base-T File-Open NIC

Metpuueckune (W x D x H): 442 x 600 x 88 MuinmmeTpsl

Mnata 4 x 1000Base-F SX nnu LX File-Open NIC

Macca: 17.5 kr. (38.6 dyHTa)

Mnata 2 x 10GBase-F SR nnu LR File-Open NIC

Tpe6oBaHUs NO NMUTAHUIO

MakcuManbHas KoHdurypauus

BxopaHoe nutaHue: 90 — 264VAC (47-63HZ), ot -36 no -72 VDC

MyckoBoM Tok: 35A/70A@115VAC, 70A@230VAC, 35A@-48VDC

[lo 26 x 10/100/1000Base-T RJ45 noptos

HoMWHanbHas MOLLIHOCTb OZJHOrO UCTOYHMKA NUTaHus: 600 BT

[lo 12 x 1000Base-F SFP nopTtos

MakcumanbHas notpebnsiemas MowwHocTb: 431 BT

[o 12 x 10GBase-F SFP+ noptos

MakcuManbHbIV TennoBoi Bbixoa: 1730 BTU

MamsiTb 32, 48 unn 64 I'6

Mpou3sBoaNTENbHOCTb NPOAYKTa !

YcnoBus OKpy»alolleii cpeabl B pexxume paboTbl

Temnepatypa: o1 32° go 104°F / ot 0° go 40°C

3200 SecurityPower

BnaxHocTb: 5%-90% (6e3 koHaeHcaummn)

MponyckHas cnocobHOCTb MeXCeTeBOro akpaHa 23.6 out/c

MponyckHas cnocobHOCTb MeXCceTeBOro akpaHa u IPS 5.7 éut/c

YcnoBus OKpy»aloLLeii cpeabl B peXXMMe XpaHeHus

Tectbl npoussoautenbHocTm (LAB) RFC 3511, 2544,
2647,1242

Temnepatypa: ot —40° go 158°F / ot —40° go 70°C

BnaxxHocTb: 0T 5% A0 95% (6e3 koHaeHcauum)

MponyckHasi CnocobHOCTb MEXXCETEBOr0 3kpaHa 77 Ieut/c, 1518 6aut
UbP

CooTBeTcTBME CTaHAapTaM

BesonacHocTb: CB, UL/cUL, CSA, TUV

MponyckHas cnocobHocTb VPN 17 M6ut/c, AES-128

M3nyuenwne: FCC, CE, VCCI, C-Tick

MponyckHas cnocobHocTb IPS 23 MouTt/c. Mpodunb IPS no
yMonyaHuto, cMecb Tpaduka IMIX

3awmueHHocTb: RoHS

MponyckHas cnocobHocTb IPS 7.8 6uT/c. PekoMEHA0BaHHbIV
npodunb IPS, cmech Tpadumka IMIX

7/282 MUNAMOHa OAHOBPEMEHHbIX COEANHEHWM

178,000 coeauHeHwit B cekyHAay, 64-6aiTHbii HTTP-oTBeT

BupTyasnbHble CUCTEMbI

Max VSs: 150 (w/16GB), 250 (w/32GB)

! MakcuMarnbHas NpoM3BOANTENBHOCTb MPO/AYKTa, OCHOBaHHas Ha 3TafloHHOM
TecTe SecurityPower. PeanbHbiii Tpadyk, HECKOMbKO MporpaMMHbIxX 651eiia0B,
TUNU4Has 6a3a npaswn, akTuenpoBaH NAT 1 BK/IlOYeHa (YHKLMS BeaeHNs
xypHanos. Check Point pekomeHayeT 3ape3epsnpoBaTb 50 % Wcrnonb3oBaHUs
SPU ans aononHuTenbHbIx MporpaMMHbIx 6neiifos v 6yayLiero pocta Tpaduka.
C nomouybto Appliance Selection Tool noa6epuTe nogxoasiuee ycTpomucTBo Ans
paboThbl UCXOAs U3 COBCTBEHHBIX TpebOoBaHMIA K 06ecreyeHnio 6e30MacHOCTU.

2 C OC Gaia 1 MoaepHu3aumelt 1o 6476 namMsaT
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Ba3oBble cUCTeMBbI

SKU

YcrpoiictBo 13500 Next Generation Firewall (Bkntouas 6neiigsl FW, VPN, ADNC, IA, MOB-5, IPS 1 APCL); B KOMNIEKTE C NIOKaNbHbIM

ynpasneHreM Ha 2 Wwio3a

CPAP-NGFW-13500

YcrpoiictBo 13500 Next Generation Data Protection (Bkntouas 6neiigbl FW, VPN, ADNC, IA, MOB-5, IPS, APCL v DLP);
B KOMJIEKTE C JIOKaNbHbIM YNpaBneHWeM Ha 2 Lu/to3a

CPAP-5G13500-NGDP

YcTpoiictBo 13500 Next Generation Threat Prevention (Bktouas 6neiiabl FW, VPN, ADNC, IA, MOB-5, IPS, APCL, URLF, AV, ABOT
1 ASPM); B KOMMNJIEKTE C SIOKaNbHbIM YNPaBAEHNEM Ha 2 LLto3a.

CPAP-SG13500-NGTP

YcTpoiictBo 13500 Secure Web Gateway (Bkntouas 6neiigsl FW, VPN, ADNC, IA, APCL, AV 1 URLF); B kOMNAeKTe C NoKanbHbIM
ynpasneHuem n SmartEvent Ha 2 wnto3a.

CPAP-SWG13500

MakeTbl MporpaMMHbIXx 6neinaoB*

SKU

Maket MporpamMMHbIX 611eiaoB Ha 1 rog ans yctpoiictea 13500 NGFW (Bkntouasi 6neiiabl FW, VPN, ADNC, IA, MOB-5, IPS n APCL)

CPSB-NGFW-13500-1Y

MakeT MporpamMMHbIX 61eiaoB Ha 1 roa anst yctpoiictea 13500 NGDP (Bktovas 6neigsl FW, VPN, ADNC, IA, MOB-5, IPS, APCL u DLP)

CPSB-NGDP-13500-1Y

MakeT MporpaMMHbIX 61eiaoB Ha 1 roa ans yctpoiictea 13500 NGTP (Bkntovas 6neiigsl FW, VPN, ADNC, IA, MOB-5, IPS, APCL, URLF,

AV, ABOT 1 ASPM)

CPSB-NGTP-13500-1Y

MakeT MporpamMMHbIX 611eiaoB Ha 1 rog Ans ycTporictea 13500 SWG (Bkntouasi 6neiabl FW, VPN, ADNC, IA, APCL, AV 1 URLF)

CPSB-SWG-13500-1Y

[lononHuTenbHble MporpamMMHble 6n1eiabi

SKU

IMporpamMMHbIii 6neig Mobile Access Ha HEOrpaHMUYEHHOE YNCI0 OAHOBPEMEHHBIX NMOAKITOHEHNI

CPSB-MOB-U

MporpamMMHbIN 6nelia Data Loss Prevention Ha 1 rog
(Ha 1500 nonb3oBaTeneii u 6onee, 4o 250000 nuceM B Hac, MakcMMarsbHas NponyckHas CnocobHOCTb 2,5 M6uT/c)

CPSB-DLP-U-1Y

MporpamMMHbI 6n1eia IPS Ha 1 roa

CPSB-IPS-XL-1Y

MporpammHbIi 6neiia Application Control Ha 1 roa

CPSB-APCL-XL-1Y

MporpamMHbIv 6neia URL Filtering Ha 1 roa

CPSB-URLF-XL-1Y

MporpamMMHbIN 6neia Anti-Virus Ha 1 roa

CPSB-AV-XL-1Y

MporpamMmHbIvi 6neiia Anti-Spam & Email Security Ha 1 rog

CPSB-ASPM-XL-1Y

MporpamMMHbIi 6neliz Anti-Bot Ha 1 rog — s yCTPOMCTB yNbTpa-BbICOKOro Kacca v NpeaonpeaeneHHbIX CUcTem

CPSB-ABOT-XL-1Y

1 [IoCTyMHbI BapuaHTbl Ha 2 1 3 roAa, CM. B 3N1EKTPOHHOM KaTtanore npoayKToB.

MakeTbl BUPTYyasibHbIX CUCTEM SKU

MNakeT Ha 50 BupTyanbHbIX cUcTeM CPSB-VS-50
MNaket Ha 50 BupTyanbHbix cuctem ans HA/VSLS CPSB-VS-50-VSLS
MNakeT Ha 25 BupTyanbHbiX cucTtem CPSB-VS-25
MNakeT Ha 25 BupTyanbHbix cuctem ans HA/VSLS CPSB-VS-25-VSLS
MNaket Ha 10 BupTyanbHbix cucTem CPSB-VS-10

MNakeT Ha 10 BupTyanbHbix cuctem ans HA/VSLS

CPSB-VS-10-VSLS

AKCECCYAPDI

CeTeBble KapTbl U TPAHCUBEPbI

SKU

CeTeBas kapTa 4 nopta 10/100/1000Base-T R145 ans 13500

CPAC-4-1C-13500

CeteBas kapTa 8 noptos 10/100/1000Base-T R145 ans 13500

CPAC-8-1C-13500

CeteBas kapTa 2 nopta 1000Base-F SFP; Tpebytotcsi Mogynm SFP-TpaHCMBEP B KaXKabl MOPT

CPAC-2-1F

CeteBas kapTa 4 nopta 1000Base-F SFP; TpebytoTcst A0NOMHUTENbHbIE MOAYN SFP-TpaHCVBEp B KaXAabli MopT

CPAC-4-1F

Mogaynb SFP-TpaHcusep long range (1000Base-LX) ans CPAC-4-1F

CPAC-TR-1LX-LNR

Moaynb SFP-TpaHcuBep short range (1000Base-SX) ans CPAC-4-1F

CPAC-TR-1SX-LNR

CeTeBas kapTa 2 nopta 10GBase-F SFP+; TpebytoTcs TpaHcvBepbl 10GBase SFP+ B kaxablii nopT

CPAC-2-10F

CeTeBas kapTa 4 nopta 10GBase-F SFP+; TpebytoTcs TpaHcvBepbl 10GBase SFP+ B kaxablii nopT

CPAC-4-10F

Moaynb SFP+ TpaHcuBep long range (10GBase-LR) anst CPAC-2-10F, CPAC-4-10F

CPAC-TR-10LR-LNR

Mopaynb SFP+ TpaHcuBep short range (10GBase-SR) anst CPAC-2-10F, CPAC-4-10F

CPAC-TR-10SR-LNR

CneuvanusnpoBaHHble ceTeBble KapTbl (Bypass Card)

SKU

CneuwmanusnpoBaHHas ceTeBas kapTa (Fail-Open) 2 onToBonokoHHbIX nopta 10GE short range (10000Base-SR)

CPAC-2-10FSR-BP

CneuvnanuanpoBaHHas ceTeBas kapTa (Fail-Open) 2 onToBonokoHHbIx nopta 10GE long range (10000Base-LR)

CPAC-2-10FLR-BP

CneuuanusnpoBaHHas ceTeBas kapTa (Fail-Open) 4 onToBonokoHHbIX nopTa 1GE short range (1000Base-SX)

CPAC-4-1FSR-BP

CneuuanusnpoBaHHas ceTeBas kapTa (Fail-Open) 4 onToBonokoHHbIX nopTta 1GE long range (1000Base-LX)

CPAC-4-1FLR-BP

CneumanuanpoBaHHas ceTeBas kapTa (Fail-Open) 4 meaHbix nopta 1GE (10/100/1000 Base-T)

CPAC-4-1C-BP

3anyactu u npouee

SKU

[ononHutensHble 16 GB onepaTvBHOM NamMsTi ans yctpoiictea 13500

CPAC-RAM16GB-13500

KoMnnekT 3anacHbix YacTel (BKItoYas OAWH XeCTKuUI AncK, oanH AC 6710K MUTaHUS 1 OAVMH BEHTUNSTOP) ANls yCTpoicTea 13500

CPAC-SPARES-13500

3anacHoi 6110k MUTaHUs MEPEMEHHOMO HanpshkeHus Ang yctpoictaa 13500

CPAC-PSU-13500

3anacHoi 6510k MUTaHUs MOCTOSIHHOMO HANPsHKeHUs Ans ycTpoicTea 13500

CPAC-PSU-DC-13500

3anacHo xecTkuii anck 500G ans yctpoiictea 13500

CPAC-HDD-500G-13500

3anacHoi BEHTUASTOp ANns Ang ycTpoiictea 13500

CPAC-FAN-13500

BblABWKHbIE HANpaB/SOLLME AN MOHTaXa B CTOWKY ycTpoiicTea 13500 (22"-32")

CPAC-RAILS-13500

PaclumpeHHble BblBIKHbIE HANpaBNsoLWMeE AN MOHTaXa B CTOMKY ycTpoiicTBa 13500 (26"-36")

CPAC-RAILS-EXT-13500
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